
MONTÁŽNÍ NÁVOD
Kat.č.165369

Odřízněte  karton.  Odříznutí  je  nutné  kvůli  dobré
manipulaci s páskou.
POZOR - pásku nikdy nevyndávejte z kartónu !
Nejdřív  se  na  pásku  navleče  spona,  tak  aby
zajišťovací jazýčky byly ve směru od kartónu. Pásku
protáhněte  nejdříve  sponou,  potom  případně
držákem nebo okolo předmětu, který upínáme a opět
sponou. 

Když  potřebujeme  větší  upínací  sílu,  zvolíme  buď
silnější pásku nebo dvojité či trojité opásání. 

POZOR  -  pásku  přetahujeme  vždy  přes  celou
sponu !
Ze  spony  musí  vyčnívat  takový  kus  pásky,  aby
při jejím  zahnutí  o  cca  180°  konec  pásky  viditelně
přesahoval sponu. 

Pásku  dotáhneme  rukou  tak,  aby  byla  co  nejvíc
utažena k upínanému předmětu. 

Ohneme  o  cca  90°,  tím  dosáhneme  zafixování
upínaného předmětu a ulehčíme nasazení kleští .

Kleště je možné nasadit shora nebo zespodu, záleží
na  tom,  kde  bude  volný prostor  pro  stříhací  páku
po dotáhnutí  pásky  a  pootočení  kleští  o  cca  160°
proti směru napínání pásky. Unášecí závěr posuňte
co  nejblíž  k  vodícím  čelistem  kleští,  stlačte
samosvornou páku a začněte otáčet klikou, Jakmile
se  kleště  dostanou  do tahu,  můžete  samosvornou
páku  pustit.  Kleště  pootočte  o  90°  k  upínanému
předmětu. 

Otáčejte  klikou  kleští  tak  dlouho,  pokud  se  páska
posouvá  přes  můstek  spony.  Můžete  kontrolovat
pohledem  nebo  hmatem.  Při  prvých  činnostech
s touto páskou je nutné odzkoušet pevnost připojení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 



Pokud máte pásku napnutou, začněte přetáčet kleště
do protisměru (asi 160°) a zároveň povolujte klikou
o cca 1 otáčku zpět. Malé nebo žádné povolení kliky
má  za  následek  možnost  přetrhnutí  pásky
o vrubovou hranu spony, přílišné povolení kliky sníží
upínací  sílu.  Tuto  činnost  je  nutné  nejdříve
vyzkoušet. 

Stříhací  pákou odstřihněte  pásku.  U pásek  B 204,
B 205,  B  206  při  správném  poměru  otočení  kleští
a povolování kliky je délka odstřihnuté pásky taková,
že její konec je zároveň se zajišťovacími jazýčky. 

Konec pásky přidržte palcem,  případně přiklepněte
kladívkem přes hranu spony. 

Přiklepněte zajišťovací jazýčky na sponě. Tím je spoj
hotový. 

Tři typy ukončení pásek ve sponě:
1) Nejjednodušší a nejrychlejší

2) Cca  o  1/3  pevnější.  Před  odstřihnutím  pásky
o několik  otáček  povolíme  kliku  a  konec  pásky
přehneme přes zajišťovací jazýčky.

3) Pevnost stejná jako bod 2) včetně překrytí ostrých
hran. Ještě více povolíme kliku před odstřižením
pásky.  Zajišťovací  jazýčky nezaklepneme úplně,
konec pásky 2 - 5 mm přehneme o 180 stupňů
a pásku i s tímto ohybem přehneme přes jazýčky
spony a zaklepneme kladivem.

Demontáž: spoj demontujte rozevřením zajišťovacích jazýčků, otočte pásku zpět a vytáhněte přes sponu.
Takto uvolněnou pásku je možné použít znovu na menší průměr upnutí ! 

ÚDRŽBA KLEŠTÍ:
Kleště, zejména matku, vřeteno a ložisko je nutné udržovat v čistotě a často mazat. Nemazaný závit
vyvolá menší osovou sílu (až osmkrát) a dochází k jeho rychlému opotřebování.

 

 

 

 

 

 

 

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 


